

Miljøtilsynsrapport for prioriteret miljøtilsyn på:

Adresse:	Anerbjergervej 48, 6893 Hemmet
CVR:	40002979
Type:	Landbrug primært med kvæghold 15-75 DE
Tilsyn:	Prioriteret tilsyn – d. 07-09-2023
Baggrund:	Tilsynet er udført i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Det skal sikres, at der altid er frit afløb til gl. ajlebeholder fra møddingspladsen.
- Ved pladsens sydside kan det stærkt anbefales, at der etableret fast bund, så evt. spild i forbindelse med påfyldning af vogne kan opsamles på en effektiv måde.
- Når der er dybstrøelse på pladsen skal det overdækkes med plastik/vandtæt presenning.

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporter på <https://dma.mst.dk/>. Derfor sendes denne tilsynsrapport i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for forberedelse, tilsyn og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Timeprisen for miljøtilsyn reguleres årligt. I 2023 er den 451,36 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

Tilsynskommentarer

Opbevaringsanlæg	
Møddingsplads (afløb, randbelægning mv.)	<p>Møddingspladsen er ved tilsynet tømt for husdyrgødning. Dybstrøelsen er spredt på markarealer.</p> <p><u>Vurdering:</u> Det skal sikres, at der altid er frit afløb til gl. ajlebeholder fra møddingspladsen. Ved pladsens sydside kan det stærkt anbefales, at der etableret fast bund, så evt. spild i forbindelse med påfyldning af vogne kan opsamles på en effektiv måde. Når der er dybstrøelse på pladsen skal det overdækkes med plastik/vandtæt presenning.</p>

Pladser					
Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Fast mødding	01-01-1900	250	400	0	

Markstakke		Antal
Kompost - overdækning, saft, afstand mv.	Ingen dybstrøelse/kompost i markstak.	0

Beholderoversigt						
Type	Bygge-dato	Kontrol- Dato/ interval	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæk-ningstype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1800		0	250		
Gyllebeholder	01-01-1996	11-06-2020	6	1.000	4.000	Flydelag

Beholdere	
Alarm på gyllebeholder	<p>Der er krav om alarm på gyllebeholderen, da afstanden til åbent vandløb er mindre end 100 meter.</p> <p><u>Vurdering:</u> Der er monteret alarm på gyllebeholderen.</p>
Gyllebeholder 1 (Dyk indløb, flydelag)	<p>Gyllebeholder på 4.000 m³. Beholderkontrol sidst udført i 2020. Beholderkontrol skal udføres hvert 5. år.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dykket indløb: Fyldes med lastbil/gyllevogn. - Flydelag: Ok. - Logbog: Ok.
Forsuret/nedfældet gylle i/på græsmark	Gylle nedfældes i græsmarker.

Modtages der husdyrgødning fra andre	Der modtages gylle fra Blåbjerg Biogas.
--------------------------------------	---

Aftaler om opbevaring af gødning			
Aftaletype	Adresse	Fast m ³ /år	Flyd m ³ /år
Afgive til opbevaring	Anerbjergervej 48A		
Modtage til opbevaring	Anerbjergervej 16		

Håndtering af vand	
Vandindvinding, Mark + Zoner	Tilladelse til indvinding af overfladevand fra Lydum Å til vanding: 70.000 m ³ /år. Tilladelsen bortfalder i 2025. Der pumpes med el-pumpe.

Miljørisikovurdering	
Dato for vurdering	07-09-2023
A. Miljøledelse	5
B. Regelefterlevelse	1
C. Oplagret gødning	3
D. Størrelse	1
E. Sårbarhed	5
Vægtet sandsynlighed	2,60
Vægtet konsekvens	3,02
Vægtet score	2,81

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes [her](#).

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.